Bildtafel 7

AD 80 Pllugrahmen

Rilidtalel

20

Wild Ersutsinil-Nr, Boeneiinig Amzal] jm Gerig

Nr, uo13ain

1 AD 81 Mlugralimen peniciet 1

3 AD 83 Stitzlnger geschw, 1

& M 167855 LaN 15751 Blemmbiigel eckip 1

i A 1o TGL 7403 Federringe 2

5 M 16 TGL 0.555 Sechslkantmutier 3

A M 2075 TEL 093] -8G Sechakantschranbe® 1

6 M 20590 TGLO0-951 . G Zechskantachraube * 1

fi &L 202 Toon Sechakantechraule* 1
TEL 0931 - B

6 B 20X 110 Sechskantechranbe * 1
TGL 0.931- 86

8 M 20 TGL 0-555 Sechekantmutier® 4

O M 20 DIN 936 Sechekantmuatter® &

Ersatzteilfertigung nur Dir Geritefertigong bis 1962

*) Galtig nur bei Lielerong der Doppelgrinde] 20060 Rohmen.
Rahmenlocher midssen aul 21 04 J'u:lrgl,-lulhri weriden,

L]
P




Rildtafel 8

AD W Spiitzradverstellung

Bildrafel 6

Bl Essatzinkl-Nr.

Hunenoang

Aueahl Im Gerfit

Nr. B8 BITHE B0/ BT
6 AD U6 [Radverstellung geschw. 1 1 1 1
2 M I6¥5) TGL 0-561-8G  Sechskantschraube (Zapfen

pehiire, 4 4 4 i
2 M 16 DIN 936 Sechskantmutter 4 4 4 4
I AD U5 Statzradlager mont. geschw,® 2 - 2 2
2 M L6500 TGL 056180 Sechskantschraube/Zapien

gehiirg. ” 4 - 4 i
3 M 16 TGL 0555 Sechakantmuttor ® 4 - 4 i}
7 AD 43 Spindelfiihrmng geschiw.

hearh. 1 1 1 L
B AD 4Y Spindel geschw, mont 1 L L 1
11 B 25 LalN 15411 Stellring | L 1 1
12 bxd4b TGL 0-1471 Fegelkerbstift 1 L 1 1
13 16X 50 LBS 234 Mier mit Splintloch 1 I 1 L
L 4330 DIN 94 Flalat, Splint 1 I 1 1

*} Ersatzteil fr Gerdtefertigung his 1960
19



Bildtafel 6 1172 09 001 Pllugrahmen Bildtafel 8
Bild FHraaterail=Ne, Henenmoung Aneohl bm Ceeriin
Pr. i o1Te

1 1172 0% g2 PHugrahmen genietet I
2 AD 53 Stiitelager geschw, 1
3 M 16%08% 55 LalN 15751 Flemmbiigel eokip [
4 A 16 TGL 7403 Federring 2
4 M 16 TGL 0-555 Sechskantmutier 2
5 M 2075 TGL 0-431-8G Sechskantechrmube 1
6 M 20x00 TGL 0.931. 806 Sechskantschraube 1
T M 20100 TGL 0931 - 14G Sechakantzchroube 1
B M 20110 TGL 0-931 -206 Sechskantechroule 1
G M 20 TGL 0-555 Sechelinntmutter 4
10 M 20 DIN 9346 Sechakantmutter 4




BRildtafel 9

g

TGL 33-17 320 Stiitzriider, wiillsgelorert, stahlbereifi

Bildtafel 5

Eild
MNr.

Frsatwtnil-MNr.

Hensinng

Auzall [e Stiverud
(LR E

E M=aBi-ty BECa ol S

01 TGL 33-17 524
0fi TGL 33-17520
8 TGL 3317520
10 TGL 33.17 520
Ti% 2.5 DIN 472

A 3562 DIN 6500
0267 TGL 2041

R

Hhuchse
Zwischenring
Stanhschutzkuppe
Sichernngering
Radinldichtong
Rillenkurelloger

— S

b

17



Bildtalel 5 ALY A0, AD 70 Pllograbmen Hilidpafel 9
il Yranvareil-MNr, Henennung Aneahl im Lokt
N BoaTnds 17145
15 Alrsl Plugralimen genietet 1 —
1 ADT1 I*fi|l.r=lr.'||:|||||-:|1 penietet == 1
3 Al 5d Stiitzluger geachw, 1 I
I M Lo O =60 LaN 15750 Klemmbiigel eokip 2 2
5 A 16 TGL 7403 Federring 2 2
5 M 16 TGL (5355 Sechekantmutter 2 2
T M 2075 TGL 6.601 Sechskantschranbe 2 —
1] M 20 =63 TGL 0601 Sechekantechraulie — 2
fi M 2o o) TGL G-nnl Sechakantschranbe —_ 2
b B DIN 936 Eechskantmuttor 2 ]
] M 20 TG 0555 Sechskantmutter 2 L
HI'.
16 25




Bildeafal 10 1170 03 001 Stiitzradachse Bildtafel
Ebilal Fasataiohl-Mr. Panamming Anzahl im Gyril
Nr. B8 miea TS BT
L1706 03 002 Sniteradachae poachw. ‘(l' 1 (1) (1)
5 ALH TGL 0-440 R J.; T e
3 M 16 IVN 936 Sochskantmutior {2} 2 (2} {2)
4 L1700 103 G003 Ahutreiler 1) 1 (ry (1)
5 M 10342 50 LalN 15751 K]Enllul:ﬁgvl 1-.!':&.?55 [T:I 1 11 {]]
6 A10 TGL 7403 Pidetine B 2 @ @
7 M 10 TGL 0-555 Sechekantmutter [2) b 2y (&)

Bei Ersateteilbestel lungen fiir Goriteprodnktion 1962 mul) das Stitzrad B 360 (TGL 33-17520)
miit Bestellt werden.

)

FTTEI
A
K

LF 15




Hildiafel 4

AD 59 Doppelkirper T12 6

Bildtafel 10

mind Ersuataisil-kr. Boncanung Anwahl im Iﬂ-u riin
D¢ B 1703
| Al bl [nterkiieper goeschiw, 1
4083 Anlnge, lang, links 1
2 4026 Anlage, lnng, rechts 1
M 122040 TGL 3314156 Senkschraube i+
A 12TGL 7403 Federring +
M 12 TGL 0-555 Sechekantmutter !
4 1613 Schleifeohle, rechis 1
1614 Schleifeohle, links 1
24710 Pappecheibe 2
AMOED o dh TEL 3514156 Senlechronbe 2
M 250 TGL 33-14150 Senkrchrauba b
15 DI 1441 Scheiba 2
A1z TGL 7403 Federring 2
M12 TEL0-555 Sechskantmutter 4
it 10 G br. BN 16724 Schar 1
10G1 e, BN 16724 Schar 1
M 12235 TGL 3314156 Senkschranbe fi
MI12 TGL 0-555 Sechakantmutier ]
3 1125 Streichblech 12 G-T i
1126 Streichblech 12 GL.T 1
M 1030 TGL 33:14156 Senkschroube fi
M1 T L 0-335 Sechekantmutter fi
fi uRy Streichicisen 12 G vallst. 1
upk Streicheisen 12 GL vollst. 1
M 1035 TGL 33-14156 Senlkschroube 4
R 11,5 TeL ki) Scheile 2
AMOLD TEL 555 Sechekantmutter 4
ana7 Strehe, linl 1
1 2R2R Strabe, rechis 1
it 25018 Rillelacheile 2
LL,5 DIN 146 Sehigilic 2
M10x 40 TGL 33-14156 Senkschraube 2
M 10 TG 0555 Sechskantmutter 2

27



Bildtnfel 11 AD 35 Stiitzrad Bililtalel 3
Eild Ersatageil-Nr. Hupramumy Aniguhl jan ol
Nr. BT DO Wi moTs
1 Al gz Achae mont, ,|,_:r-_'s:|.'||w. hearkh. 1 — 1 1
4 AD ST Mok 1 — 1 1
3 A0 38 > 35 LBS 17 Lagorbuchse 2 == 2 3
- BAM L0 ] TN 3402 vére.  Kugelschmiorkopl 1 1 1
th AlD Haal gesehw. 1 - 1 1
7 Al 4n Diclitunge 1 — 1 1
il Al 41 Anloufacheibe 2 — 2 2
4 AD 42 [eckel 1 — 1 1
Ly MO0 40 TGL 0-601 Sechskantechraule 2 = 2 2
11 MO0 30 TGL 0601 Spchskantschranhe 2 — 2 2
12 Ao TGL 7403 Federring i - 4 1
12 M 1D TGL 1355 Sechskantmutler i - 4 }
13 AD B} Stengel 1 — 1 1
14 23DIN 126 Scheibe 1 - 1 1
1 M 20 TGL 0555 Sechikantmutter 1 = | 1
14 M 20 DN 936 Sechekantmntter 1 1 1
15 AD 94 Abwtreifer 1 — L 1
L] M1 425 50 LalN 15750 Klemmbiigel eckip 1 - 1 1
17 AlD TGL 403 Federring ] — 2 2
17 M o100 TGL 555 Sechekantmutter 2 3 2

Eraatsteillicferung samilicher Positionen nur fiir Gerdte bis Fertipung 10962

og 1 Ervatztolllis B 17204, disch, 13



Tildiafel 3

AD 76. AD 77 Doppelkérper T 10 MBu vorn und hinlen

Bildeafel 11

Bild  EranesreilNe,

Hrmwnmeeg

Aneabl bm el

M 10 TGL -555

e H 1713
1 AD 78 Linterkdrper, geachs. 2
1347 Anlage, kurg, links 1

2 4025 Anlapge, karz, rechis 1
4013 Anlage, lung, links |

3 4026 Anlege, lang, rechts 1
M 12%40 TGL 33.14156 Senkschraube B

A 12 TG 7403 Federring 8

M 12 TG 0-555 Secheknntmutier it

4 1613 Schleifzohle, rechis 1
1614 Zehleitzohle, Hnks 1
24710 Pappacheilio 2

M 12345 TGL 3514156 Senkschraube !

15 DIN 1441 Scheibe b

M 12 TGL 0-555 Sechekantmutler 4

5 10 M-24 BbN 16724 Schar 2
10 ML-24 BbhN 16724 Sechar 2

M 12x35 TGL 3314156 Senkschraube !

M 12 TGL 355 Sechekantmutter q

i 1373 Streichblech 10 ABu—T 2
1474 Streichhlech 10 MBul—T 2

M O30 TGL 3314156 Senkechranhe 12

M 10 TGL 0555 Sechrkantachranhe 12

7 B8Rl Strvicheisen, rechis >
L5dh Steeicheisen, links 2

M 10%30 TGEL 3314156 Senkschroubi &

B 115 TGL 440 Scheilo 4
Sechekantmutler i




Bildeafel 12

AD 25 AD 9 Kleine und grolie Koppel

Bildleafel 2

Bild  Ereatzeell-Nr,

Bienenmung

Anrabl bm Gerdn

an

(gralle Kappel)

il 11 BLIgfy Wit Baefs matifa
1 AD 26 Winkelhebel geschw, I 1 1 I
{I'engzapfen & 22
1 AD 81 Winkelhehel ’_rl_'FI_'Ib“'.. I 1 1 |

{Tragzapfen (2 25;21”
2 20120 108 TGE 0-1438  Dolzen 1 1 1 1
3 b4t DIN 94 Flulise. Splint 2 2 2 2
4 AD 27 IFihrungehalse reschw. 1 1 1 1
7 6 =T0X5T TGL 01433 Bolzen 2 a 2 2
i 4225 DIN 94 Fluliet, Splim 4 1 4 4
T AD 28 Verbindungeatange gi'.ﬂ'.hw. 1 1 1 1
B AT» 29 Diruckhiilse seschw, 1 I L 1
9 AD 30 Fihrongestanpge peschw, 1 I L 1
10 AD 62 Diruckleder Tewa-N.

03003-1 7 1 1 L 1
11 #d4an LIS 234 Miet it 5!1|.i:|:l‘.h:||‘]|. | 1 1 1
12 6sb0 LBS 234 Niet mit Splintloch 1 1 L 1
13 655 LBS 234 Miet mit Splintloch 1 1 1 1
14 &30 LBS 234 Niet mit Splintloch 1 I 1 1
— 2:x12 DIN % Flulst. Spelint 1 ] 4 '|'

T DIN 1441 Srheibe 1 1 1 |

15 AD 4L Mebel 1 1 L |
16 A 32 Riogel 1 1 L L
17T Ald 63 Droclfeder Tewn-MN.

1030[#3-[] 7

2320, 737, 5 Lu) 1 1 1 1
18 AD 33 Tragonchee, Zapfen &5 22 1 1 1 1

{lleine Koppel)
18 CAD 90 Tragachee, Zoapfen &1 25 1 1 1 I

{Letor) (grolle Koppel)
1M AT ulL Il‘rltgllt‘]l.ﬁ.l‘.., zﬂljfl'll = 28 1 1 1 1

11



Bildtafel 2

1141 50 001 Doppelgrindel 20/60 Rahmen
1141 51 002 Doppelgrindel 20/80 Rahmen

Bildtafel 12

Bild  Ersateieil-Nr.

Bopgmnmmiyg
M,

Aneahl (s Cerse
1ITEHY B 1T 4

1 1141 50 00 I:lrlppi,-.!griruh'.l
1 1141 51 Hp2 I}rr||J||-.|f;ril1||4-.1

Ly

41




Bililaafel 13

5
7

.

o
',

.'I‘J.f

2(4/5)

A 1 Kopfstiick Bilduafel 1
Hild Ereaieteil Nz, Dot anisibig Anzabl i Ceriit
Nr, BTYa 0 nadeal BiTefs RITLA
1 AD 2 Lagerkopl geschw, i 1 1 1
2 AD:3 Riepgel 1 L 1 1
3 M 12%30'TGL 0427 Schuftechroalie L 1 1 1
4 AD 61 Drruckfeders Tewa.N. 03004107 1 L 1 |
5 AD 4 Anachilag 1 1 1 1
- 11,5 DIN 126 Scheibe 2 2 2 2
M L0 TG 0-555 Sechskantmutter 2 2 2 2
M 10325 TGL 0-558 Sechskontechraube 2 2 ) 2
- AL TGL 7403 Federring 2 2 4 2
6 A5 Schwinge geachw. I L 1 1
T A6 Rourhel peachw., 1 1 1 |
B A 18x11xa0 TGL 9500 Pallfeder 1 | 1 1
9 M I12x18'TGL 0558 Gewindeatift 1 | 1 1
- 6307 DIN 625 Rillenkuogellager I I 1 |
— 35 DIN 5419 Filering 3 2 2 a2
10 AD 7 Dichiong 2 2 2 2
11 A B Logerdeckel 1 1 1 1
12 ALV 9 Anlaufacheibe | | 1 1
I3 M Bxo0 TGL 0-601 Sechkantschroube 4 4 ] 4
— A H TGL T4048 Federring 4 1 4 4
— M3 TixL D-5355 Sechskantmutter i 4 4 4
14 ADD 22 Lagerdeckel 1 1 1 1
15 AL 10 Anlsufacheibe 1 1 1 1
1 AD 11 Scheibe geschw. i 1 i 1
17 'Axds DIN 94 Flullst. Splint 1 I 1 1
— h212 DIN 625 Rillenkugelloger 1 1 1 1
= 60 DIN Seld Filering = 2 2 2
18 AD 12 Dichtung 2 2 2 2
19 Al 13 Lagerdeckel 1 I 1 I
20 M 8355 TGL Dbl Sechskantachronbe 4 4 4 ]
21 AD 24 Lagerdeckel 1 1 1 I
29 AT 14 Federbiigel mont. geschw. 2 2 i 2
23 AD 15 Knagge linke 1 1 1 1
24 AD 16 Enugre rechis 1 1 1 1
— M 16 TGL 9356 D Eronenmutter 2 2 2 2
— 430 DIN 9} Flalst.  Splint 2 2 4 2
25 AD 17 Stecker geschy, 1 1 1 I
- 15 LaM™ 16121 Federatecker 1 | 1 |
- M 12:35 TGL U-558 Sechskantschraube | 1 | 1
M 12 TGL 0555 Sechakantmuotter 1 1 1 1
26 AD 18 Spannschloll peschw. I 1 1 1
27 AD 19 Sicherungelnsche | 1 1 1
28 1650 LBS 234 Wiet mit Splintloch 2 2 2 2
24 8 LaM 16121 Federstecker 2 2 2 2
M AD 20 Spindel, Linkugl:wimli! | | 1 1
31 AD 21 Spindel, Hechiggewinde 1 1 1 1
32 AD 23 Hebel geschw. 1 1 1 1
— M 16245 TGL 0-558 Sechskantschranbe 2 2 4 2
— M 16 DIN 946 Sechekantmutier 2 2 F 2

a2



Bildtafel 1

1140 07 1 Pllugkicper 20 Y vorn
08 002 Plugkirper 200 Y hinten
09 003 Plugkirper 20 YL vorn
10 004 Pllugkirper 20 YL hinten

Bildtafel 13

ild  Ersnkwgeil-Jr. Elirssmming Amenlil fm Gt
W 20 % Y a9 YL, - 20 YL
yore hisken  vars himten
— 1140 07 00l Pllugkarper 20 Y
VO 1 = =
1 L4008 002 Pllugkarper 200Y
hinten - 1 =
— 114009 003 Pllugkirper 20 YL
VOrn == — |
— 1140 10 004 Pllugkirper 20 YL
hinten — — - 1
2.M LAXTH TGL 0-604 Senkechraube I 1 | I
3 M 1l6xas TGL 0.603 Senkechroohie 1 1 1 1
4 M 16 TGL 555 Sechekantmutier 2 3 2 2
5 M 16 DIN 936-4 D Sechekantmutier 2 2 2 2




Bildtafel 14

Ersatpinil-Nr. Benonmung Hfiek Tufel
DIN 94 Splint 2312 1 2
4335 4 v
4230 i 1,6
hxdh I 1
[ R 1] 2 2
DIN 126 Seheibe 11,5 i 1. 10
14 g 14
23 1 4
BN E Flachrumilschrauhe
M 12330 g 15
Floehrundeelhirnule
M 12340 2 16
DIN 625 Rillenkugellogee 6212 1 1
G307 1 1
DN % Sechskantmuotter M 16 i |
M 20 19 S0, 8,915, 16
DIN Lidl Seheibe 7 1 L]
15 4 10, 11
DIN 3402 Kugelsehminrkopl
BM 101 verzinkt 1 3
DIN 5419 Filzring 35 2 1
ol 2 1




Eranieteil-Ne. MeEmenmnng Sifkek Tafuh
M 12x35 10 10,14
AL 123%40 12 La, 11
M 12X 45 Li L, 11, 14
M 1250 2 10
BbN 1533 21 Kappe 1 3 16
(8 F N ]
I | 16
K 2 15
L 4 15
T 2 14
[ L -
BLM 167 24 Schor, re, 473 | | 15, 16
4Th . 15, 16
It G br. | 1
10 L b I 1]
L M-2% 2 11
L0 MEL-2Y RN
LaN 154 11 Hlt'”l"il‘lg B 25 1 fy
LaMN 157 21 Klemmbiigel echig M 10342 =50 2 3,4
M 16X TEHSS5 I fi
M 16985 55 I
M Lo Ok 60 i 9
LaN 161 21 Federstecker 8 2 1
15 1 1
LBS 171 Lageelinchae 30038 35 2 a
LES 234 Niet m. Splintloch i 40 i 2
[ Fg | 2
Ao i 1 2
{ a=an 1 2
1 = 3 4 L6
LBS 257 Platte, re. 1289 3 Loeld
. 1290 3 la 16
Unterkiirper, re, 2531 3 15,16
iy 2532 3 1316
5‘:|Iv:-.r|.g|:|1 re, TOH22 a9 13
li. 7023 2 13
Diingereinleger, re. 7039 1 Lt
L. 7040 I Lk
Stengel, te. T4l | Lis
. 7042 I Liy
LIS 257 Vemtarkungsplotte, re, 7043 4 15, 16
li. Tt 1516
Diipgereinleger, re. 20852 2 15
li. 20453 2 15
LBES 258 Platte, #e, 1500 4 15,16
li, 1aln 3 1316
Stengel, re. BH84 3 15,16
li. GBES 3 1316
Vorschneider, re. G886 F 1516
. GH8T 3 1514

1146 07 001 Pllagkirper 20 Y vorn
08 2 Pllugkorper 20 Y hinten
09 03 Pllugkirper 20 YL vorn

1 i Pllegkirper 20 YL hinlen

Rilidwafol 18

Hald Erantripil-Nr. Bonnmiiilig Anealil im Gare
Hr. ¥ Y BOYL oyl
Vi lidmueii Wit lebntoe
7 LEL0 07 009 Bumpf, gesehw, 20 Y 1 1
— LLAD Py 16 Ruompd, geschw. 20 YL = — | 1
il LR o] ¢11 Schar 20 7 1 1 — —
— 114003 012 Erhar 20 FL —_ — 1 1
] M 12230 TGL 3314156 Senkschraube 2 2 2 2
9 M 12 TGL 0-555 Sechekantmuttor 2 2 2 2
10 Hgl Streichblech & Y .58 1 1 -
— aga Stretchblech § Y L-5H = — 1 1
11 M 1030 TGL 3314156 Sonleechrauhbe 3 3 3 3
11 M 10 TGL O-555 Sechskuntmuat e 43 3 3 3
12 851 Streichechiene, rechits I 1 - —
= L5:0 Streichechiens, links = = 1 |
13 ML 30/ TGL 314156 Senkschroube 2 2 2 2
13 A 115 TGL 0440 Seheilie I | 1 1
13 M 10 TGL (555 Sechskantmutter 2 2 & 2
14 TEAD 0T D24 Swrelie 20°7Y L 1 - —
. LD DR 025 Strebe 20 YL — — 1 1
15 25 018 . Hillelscheilie 1 1 1 1
1a M0 TGL 3314156 Senlkschrnube T 2 F 2
16 M 10 TGL 0-555 Sechskantmutter 2 2 2 2
7 Lo op 017 Anlage, kurz 20 # L - - —
14 1140 02 018 Anlage, lang 2004 — 1 — -
LE4D D4 019 Anlage, kurz 200 2L = — i =,
LE40 04 (120 Anloge, lung 20 21 - — = 1
19 MI12¥A35 TGL 33- 14156 Senlkacheaabe | 1 1 |
19 A 12 TGL 7403 Federving 1 1 1 |
19 M 12TGL 0-533 Sechskantmutter 1 1 1 |
20 114002 021 Schleifsohle 2002 — 1 == —
L1400 g Schleifeohle 20 EL = — = L
21 114002 023 Papparheibe - 1 - 1
a2 MI12%45 TGL 8314156 Senlkuchranhe = - 2
22 14 DIN 126 Scheibe - 2 - 2
22 M 12 TGL 0-355 Sechsknntmutter - 2 - 2
A 425029 Pappstreifon 3 3 . A

fi



Bildwafel L5

Ersatsreil-Nr, Aenennung Hrdek. Tafel
L1170 03 002 Sritzrndnchee, geschw, 1 4
0 Abstreifer L 4
1172 09 002 PAugrahmen, genietet 1 i
TGL 0-427 Sehaftschrnubie M 1230 1 1
TGL -440 Scheibe A 115 4 14
R 11,5 6 10,11
A-18 1 4
TGL 0-553 Gewindestift M L1218 i 1
TGL 0-555 Sechskantmutter M # 4 1
M 10 T4 1, 3.4, 10,14, 15, Lo
M 12 B9 1,10,11.15; 16
M L6 14 6,7, 8,913
M 20 11 3T
TGL 0-558 Sechskantschranbe B L0325 2 1
M 1235 1 1
M 1645 2 1
M 2070 5 16
M 2080 i K]
TEL b-501-81F Sechekantschraube M 16 < 50 i fy
Fapfen pehiartet
Sechskantechrauhe M 20 <66 3 1
NO200= HO & 1
TG O-601 Sucheknntscheaupe M 8% 55 4
M 60 4
AL 1O 30 2
M OL0 s 40 2
M 12100 Lil 1
M 12120 16 15,16
M 20365 2

TL -603
TGL =604
TEGEL 0- 1433

TEL 0-1471
TeL 931-8 G

TGL 935-6 D
TGL Yih-4 1
TGL 7403

TCL 9500
TEL 3314156

M o20% 75
M 2090
Senkechranbe A 1665
Senkechraube M 16475
Bolzen 2031200 103
B0 T0 AT
Kegelkerhatift 6 =40
Sechskantachranbe M 20375
M 2090
M 20100
M 20110
Kronenmutiee M 16
Sechekantmuotter & 16
Federring A 8
A 10
A 12
A L6
Palfeder A LELUx 11 x50
Senleschraube M 103 25
M L 30
M 1035
MO10=40
M 12330

LEE
o R R R T o P U R R R R

=

-

& a
==l =]

4

1,
v

s

ot
R By o B SR e AR g P B L T RS RY  RN REL BETRCR RL AR R B

14, 15, 16

=

15, 16

19,11, 14,15, 16
1,11

10, 15, 16

14

Ersatatellliste B 17208, diach,




Ausriistung /80 Rahmen

Bildtafel 15

Ersanerell Ne. Beonennnng Sidck  Tafel
AT BS Messerecch, re, 1 L5
AD B9 Winkelhebel, peschw, 1 2
ATy 90 Tragnchse, Lapfen 25 & 1 a2
Al Al Tragochse, faplen 28 07 1 2
AD w2 Achie, monl. 1 3
ALY 93 Stengel 1 3
AD 94 Aberreicher 1 3
AL 95 Statzeadloger, mont, u. geschw. 2 i
AD 96 Radverstelluong, geschw, 1 {0
B51 Streicheisen, e 4 11,14
gl Strefchblech, 8 v-38 & 14
gga Streichhlech 8 vL.58 2 14
a87 Streicheisen 12 ¢ vaollst. 1 1i
R Streicheisen 12 GL vallst. 1 Li)
1125 Streichblech 12 G-T 1 1
1126 Streichblech 12 GL-T 1 1o
1373 Streichblech 100AM Hu-T 250 L
1374 Streichblech 10 M RuLl.T 2 11
1544 Streicheisen, i, 4 11,14
16l Sehleifsolile, re. 2 10,11
1614 Selileilsohle, 1i. 2 1, 11
2827 Strebe, H. 1 10
2624 Strebe, re. 1 1
025 Anlage, kure re. I 11
40z Anlage, long re. 2. 10;11
4053 Anlage, lang 1. 2 10, 11
4037 Anlage, kurs li. I 11
24710 Pappecheibe 4 10,11
25018 Hiffelscheibe fi 10, 14
a2 Fippstredfen 12 14
1140 u1 o011 Schar 20 2 2 L4
01T Anlage, korz 202 1 14
02 018 Anlage, lang 20 & 1 14
21 Schleifeohle, 2004 1 L
023 Pappecheibe 2 14
03 012 Schar 20 £L A
o1 Anlage, kurx 20 ZL 1 14
04 020 Anluge, lang 20 ZL 1 14
022 Sehleifanhle 20 £L I 14
07 001 Plugkiirper 20 Y vorn 1 13
(a Unterkdrper 20Y vorn 1 14
[il1L] Ruompf, geschw. 20Y 2 M
fr24 Strebe 200Y 2 14
0 o0z Pllugkirper 20 Y hinten ' 13
06 Unterkirper 20 Y hinten 1 14
00 003 Pllugkdrper 20 YL vorn 1 13
7 [-rnrrkl','lrpq-r 20 YL voen 1 L
0o Rompf, geschw. 20 YL 14
02s Strebe 20 YL 2l
10 0oL Plugkarper 20 YL hinten I 13
(11 Unterkirper 20 YL hinten I 14
1141 50 001 Doppelgrindel 20/60 Rahmen B
3l ooz Doppelgrindel 20/60 Kahmen | 12

Bilad Eesarerebl-Mr. Tenennung Anesll lus arin
Ne. BoLith moaiafi
— 20453 LBS 257 Dingercinleger, links 2 2
— 20452 LBS 257 Diingersinleger, rechts 2 2
1 022 LBS 257 Stengel, rechts 2 &
1 7023 LBS 257 Stengel, linka 2 2
2 05%1 LBS 257 Lnterkirper, rechis 2 2
2 2532 LIRS 257 U:I[l:rki]riu-r, linke 2 2
3 1280 TL.BS 257 Platte, rechis 2 2
3 1290 LBS 257 Platte, links 2 2
4 473 BbN 16724 Schor, rechts 2 2
4 470 BbN 16724 Schar, links 2 2
] 7045  LBS 257 Verstirkungaplotte, rechte 2 2
b T046  LBS 257 Verstirkungeplatte, links 2 2
f M 10>25 TGL 33-14156 Senkacheauhe 2 2
T M 1030 TEL 33-14156 Benkachrunbo 5 [
B M 10 TEL . 555 Sechskantmutter H ]
] M 12230 DIN 603 Flachrundachroulie 4 4
L] M 12 Tezl 0-555 Sechekantmuntter 4 4
(] L-BhN 15321 Rappe 1 -
i E-HLN 15321 Huppn- 1 —
13 U-BbN 15321 Kappe - 1
(] T-BhN 15321 Kappe — 1
L4 M 2060 TGL 0-5361.8 Sechekantschranbe 1 1
14 M 20X80 TGL D-361-0 Sechebkantschranhe 1 1
15 M 20 DN 936 Sechskantmntter 2 2
L6 MOLZ 100 TGL B=601 Sechakavtschranhe 1 -
16 M O1E:120 TGL O0-601 Zechakantschraube - 4
17 A 12 TGL 7403 Federring 4 4
17 M 12 TiGL 0-535 Sechekantmutter 4 4
— G887 LBS 258 Vorschnoeider, links 2 2
— 6aan  LBS 258 Vorschneider, rechis 2 2
1 nAgd LIS 256 Stengel, rechis b 2
10 6ads  LBS 254 Stengel, links 2 2
11 1500 LBS 258 Platte, rechts 2 2
11 1510 LBS 258 Platte. links 2 2
12 M 10240 TGL 53-14156 Senkschraube B il
12 M-10 TGL 0-555 Sechekantmutier 8 i
13 L-BLN 15321 Kappe 1 —
13 K-BbM 15321 REappe I -
13 U-BhN 15321 Kappe e 1
13 T.BhN 15321 Rappe .- |
14 M 2oxal TGL 0-561-80G Epchulkantschraula 1 1
14 MO20= 80 TGL 0.561-BG Sechakontschroube 1 1
15 M 20 DIN 936 Sechekantmutter 2 2
16 M 1Z=100 TGL f-601 Sechskantechraube 4 —
16 M 12120 TGL 0-601 Sechskantschraube — 4
17 A 12 TGL 7403 Federring 4 |
17 M 12 TEL 0-555 Sechekantmutter 4 4
19 AL B4 Messersech, links 1 I
19 AL HA Messeraech, rechte 1 I

ai



fieaa— o=

Bildrafel 15

Nummernyerzeichnis

8

Eraatareil-Nr. Benremmnng Sedcs  Tafel
Al 2 Lagorkopf, peschw, 1 1
ATy 3 Ricpgel 1 1
AD & Anschlag 1 1
A 5 Schwinge, gescliw. 1 1
A} 6 Kourhel, peschw. 1 L
AD T Dichtung 2 L
Al 8 Lagerdeckel 1 1
Al 4 Aunlaufacheibe 1 1
Al 10 Anlaufaclipilie 1 1
AD 11 Scheibe, peschw, 1 I
AD 12 Dichtung 2 1
AD 13 Logerdeackel 1 1
AD 14 Fedorliigel, peachw. und mont, 2 1
Al 15 Knagge, i [ 1
AT 16 Knagge, ro. 1 1
AD 17 Stacker I 1
ATy 18 Spannschloll, peschw, 1 1
Al 19 Sicherungilasche 1 1
Al 20 Spindel, Linksgew. 1 1
AD 2] Spindel, Rechtsgow. 1 1
AT 22 Lagerdeckel 1 1
A 23 Hehel, geschw. 1 1
AD 24 Lagerdeckel 1 1
A 26 Winkelhebel, geschw. 1 2
AD 27 Faheungshilse, geechw. 1 2
Al 2% Verbindungsetange, geschw, 1 2
AD 29 Dienckhiilse, meschw. L 2
A 30 Fiihrungestange, geschw. 1 1
AD 11 Hizhel 1 2
Al 32 Riegel 1 2
Al 343 Tragnchse, Zapfon 22 & 1 2
A A7 Nabe 1 3
AD a0 Rod. geschw, I 8
AD 40 Dichtung 1 3
Al 41 Anlanfscheibe 2 3
AD a2 Deckel 1 3
Al a8 Spindelfihrung, geschw. L (]
AD 49 Spindel, geschw, 1 ]
AD 51 FPllugrahmen, genietet I g
Al 53 Sriitzlager, geschw. 2 B
AD 55 Messersech, li L 16
AD 56 Messerecch, e, I 16
AL 60 Unterkarper, geschw. L 10
A 6l Dirackleder Tewa-IN, 03 003107 1 1
A 62 fi yr ¥ 1 2
AD 63 - " " 1 2
AR T1 Pllugralimen, geniotet 1 a
A T Unterkdrper. peachw. 2 1l
AD 31 Pilugrahmen, genictet 1 T
Al 83 Stiitzradlager, geschw, I T
AD B4 Megsersech, 1i. 1: =15




Talelverzcivhnis
Trfel Gruppe Benenmumg
1 AD 1 I\."upllﬁll'iq'-k
o AT 25, AD 92 kleine und grolie Koppel
3 ATy 35 Stiiterad
4 1170 03 00l Stutaradachze
3 TGL 33-17 520 Stiiterad B 360
[ AT 99 Suiiterndverstellung
7 A 8O Plugrahmen
B 1172 09 (0] PHugrahmen
4 AT} 50, AD T0 Pllugrahmen
10 AD 59 Doppolkieper T 12 G
11 AD 76, AD 77 Doppelkarper T 10 MHEo vorn
und hinten
12 PEAL 50 il Doppelgrindel 20060 Rahmen
1141 51 G02 Doppelgrindel 2080 HKahmen
13 L1400 07 00l Pliugkdrper 20Y wvorn
08 002 Pllugkoirper 20 Y hinten
00 003 Pllugkirper 20 Y1, vorn
10 o Pllugkdrper 20 Y1, hinten
14 LA 07 0l PHogkdrper 20 Y voren
0E 002 Plluglirper 20 Y hinten
09 003 Pllugkirper 70 YL vorn
10 004 Pllugkirper hinten
15 Aunsristung A0 Rahmen
1 Ausrtistung 18 170/4, B 171/2

Ausriistung /80 Rahmen (Fortsetzung Bildeafel 15)

Tald EreateirilMr.
Nr.

P

Anwahl bm {revir

B 1733

n 1734

14 L-BbN 15321
13 U-BbN 15321

15 MO20 DIN 436

17 A 12 TGL 7403
17 M 12-TEGL 0-555
s 1417 DIN H95
= 19324 1N 645
— a6 DIN B9S

14 M 20x60 TGL 0-561-8G

L M 12100 TGL 0-601
16 M 123120 TGEL 0-601

Kappe
Kappe

Sechskantschraube

Sechskantmutter

Sechekuntechraube
Sechekantzchroube

Federring
Sl,' chekantmutter

Doppelmanlachlissel
Doppelmanlsrhlissc]
[oppelmanlschldssel

e L BS | bS = = | -

e b B3 BD | I—‘I—l--'l

Ausriistung Bildeafel 16
il Ersatzivil-Ne. Honmanenp Anmall lm Gerdt
Mr. B 1703 B LT3
- 7040 LBS 257 Ditngereinleger, 1. 1 2
— 7039 LBS 237 Diingereinleger, re. 1 2

1 Tukl LBS 257 Stengel, te, 1 2
I 7042 LBS 257 Stengel, 1 1 2
2 2531 LBS 257 Unterkarper, re. 1 o
2 2532 LBS 257 Uinterkirper, 1. 1 2
a 1289 LBS 257 Plutte, re. 1 2
3 1290 LBS 257 Platte, k. 1 2
4 473 BhN 16724 Schar, re. 1 2
4 47h BBN 16724 Schar, 13, 1 2
i 7045 LBS 257 Verstarkungaplutie, re, 1 2
a 46 LBS 257 Verstarkungaplatte, li. 1 2
fi M 1025 TGL

33-14156 Senkachiranhe L 2
7 M 10:x30 TizL

33-141 56 Senkschranbe 3 fi

4%



Bildtafer 16

Bei Ersatzteilbestellongen ist @m beachten:

L. Der Vercond erfolgt su Lasten des Bestellers,

2, Beim I!'.rrl]ul]mg des Gerites il solort =u prilen, ol alle aul dem
Frachthrief hew. der angehefteten Spezifikation angegehenen Teile
abernommen worden., Eventuclle Fehlmengen sofort ven  dor
dartigen Gaiterabfertigung bestiitigen lnssen,

A Bei Racksendungen per Bohnistals Bestimmungsbahnhof Leipaig-
Plagwits anzugeben,

Bei Bestellungen von Ersatateilen sind folzende Angaben eeforderlich

Eranteteilnnmmier nich HJLIu]rrg
Gowiinschtn Stackzalhl

Benennung des Ersatzteiles

Leoriletyp

Empfangeonachrift mit Bestimmungsbobohol

Eine Ersatsteilbestimmung =oll 2. B lauten:

Al 15
1 Knocke links
fiir Anbandechpflug B 1724

Besehreibungen ond Abbildungen sind dureh
lanfende Weitereniwicklung nnverhindlich

40 1 Ersntwieillione 117204, diad.



"Eine Erantetoilliste soll Thnen bei der Featstellnng der richtigen
Ersatzteilvnmmern  behilflich sein, Das hier verwendete Schemo
woipt den Zussmmenhang zwischen Abbildung ond’ Text inner-
hollb | einer jeden Baugruppe durch einheitliche Begifforung anf
ond nriﬁd:ttert Thoen das Aoffinden der gewiinschten Ersatsteil.

nummern aofberordentlich.
Yerwenden Sie bitte grundsdizlich
Original-Ersatzteile

Eine rechtzeitige Bestellung garantiert [Thnen etindige Einsatshersit-
nchaft Three Moschinen,

Beachton Sie bitte alle Hinweise der Bedienungsanleitung dber dic
richtige Einstellung sowie Filege und Wartung des Geriites; deon
nur 8o ist es miglich, den Bedarf an Kreatzteilen zu senken.

Hersteller: Schiits v, Bethke KG, Frankfurt/Oder

Ausriistung (Fartsetsung Bildafel 16)

Bild Eraniziell«MNr, Benannnng Aunzall la Cesht
Nr. B 170/ m171f3
i M 10 TGL (555 Sechakantmutter 1 B
L] M 12340 DIN 603 Flachrundacheaube 2 4
9 M 12 TGL 0:555 Sechskantmutter 2 4
13 D-BbN 15321 Kappe L 1
13 E-BhN 15321 Kappe — 1
14 M 20X 80 TEL 0-558 Sechelkantechranhe L —-
14 M 20% T TGL 0.558 Sechekantachroube - 2
15 M 20 DIN 936 Sechukantmutter 1 2
16 M 12120 TGL0-601 Sechikantachraube 2 4
17 Al TGL 7408 Federring a 4
17 M 12 TGL0-555 Sechalkantmutter 2 4
6887 LBS 250 Vorschneider, 1i. L 2
6866 LAS 258 Vorschneider, re. 1 2
10 6884 LBS 258 Stengel, re. 1 2
1 6885 LBS 258 Stenyel, 1i. 1 2
11 1509 LHS 258 Flatte, re. 1 2
11 1510 LBS 258 Platte, li. 1 4
12 M 1D 40 TGL 33-141 56 ©  Senkschranhbe 4 3
13 M IDTGL 0-555 Sechelkantmutter ) &
13 DLELN 15821 Kappe 1 1
13 E-BbN 15331 Kappe - 1
14 M 203 80 TGL 0-558 Sechalcantschranbe 1 —
14 M 207 70 TGL 0-558 Sechskantschronhe — 2
15 M 20 DIN 936 Spchakantmuntter 1 2
16 M 12x120 TGL 0-601 Sechskantschronbe 2 4
17 AL2TGL 7403 Fedorring 2 4
17 M 12 TGL 0-555 Sechskantmutter 2 4
i ATY55 Mesgarsech, 15 1 1
18 AD 56 Mesgeraech, re. 1 1
13° F-BbN 15321 Kappe 1 1
14 M 20380 TGL 0.558 Sechskantschraube 1 —
14 M 20270 TGL 0558 Sechakantschriaube — 1
15 M 20 DIN 936 Sechalnntmutter 1 1
16 M 12> 120 TGL 0-601 Sechekantechraube 2 2
17 AL12TGL 7403 Federring 2 2
1 M 12 TGL 0-555 Sechslantmutter 2 2

41



s
=

"" <
VVB LANDMASCHINEN
UNDTRAKTORENEBAU DOR

Ersatzteil-Katalog

Anbau-Drehpfliige
B170/3, B171/3, B172/3, B172/4

-

BBG

VEB BODENBEARBEITUNGSGERATE
LEIPZIG W 31, KARL-HEINE-STRASSE 90

R114 1172 12 000

LG 111/59/84 (IV/25714)



